



29. december 2011

---

## Referat vedr. rådsmødet (ECOFIN) den 30. november 2011

**Dagsordenspunkt 1: Revision af kapitalkravsdirektivet (CDR- IV) - Det polske formandskabs fremskridtsrapport vedr. revision af kapitalkrav (CRD-IV)**

Kommissionen stillede den 20. juli 2011 forslag om en revision af EU's kapitalkravsdirektiv (CRR/CRD IV), som indebærer strengere krav til kapital, likviditet, risikostyring, ledelse mv. af banker og investeringsselskaber. ECOFIN tog en teknisk fremskridtsrapport fra det polske formandskab til efterretning.

**Dagsordenspunkt 2: Forberedelse af Det Europæiske Råd den 9. december 2011**

Dagsordenspunktet udgik.

**Dagsordenspunkt 3: Opfølgning på G20-topmødet den 3.-4. november 2011**

Det franske formandskab for G-20 og Kommissionen afrapporterede kort fra G20-topmødet i Cannes den 3.-4. november med særlig fokus på mulighederne for at øge IMF's ressourcer.

**Dagsordenspunkt 4: Kommissionens årlige vækstundersøgelse - Europæiske Semester**

På ECOFIN den 30. november gav Kommissionen en kort præsentation af hovedelementerne i den årlige vækstundersøgelse, der blev offentliggjort den 23. november 2011. Den årlige vækstundersøgelse indleder det europæiske semester og omhandler udfordringer og prioriteringer i den økonomiske politik. Kommissionen har identificeret følgende overordnede prioritetsområder: 1) finanspolitisk konsolidering, 2) normalisering af låneforhold, 3) strukturreformer til fremme af vækst og produktivitet, 4) håndtering af arbejdsløshed og dens sociale konsekvenser samt 5) modernisering af den offentlige sektor.

**Dagsordenspunkt 5: Økonomiske og finansielle konsekvenser af EU-lovgivning (konsekvensvurderinger)**

Der blev på ECOFIN den 30. november vedtaget rådskonklusioner om de økonomiske og finansielle konsekvenser af EU-lovgivning, idet det vurderes, at der på nuværende tidspunkt ikke er tilstrækkeligt overblik over de økonomiske konsekvenser forbundet med EU-lovgivning. I rådskonklusionerne understreges vigtigheden af integrerede konsekvensvurderinger, og COREPER opfordres til at styrke fokus på statsfinansielle konsekvensvurderinger af forslag til EU-retsakter.

**Dagsordenspunkt 6: EU-statistikker**

ECOFIN vedtog rådskonklusioner vedrørende europæisk statistik. Konklusionerne berører en række temaer, herunder styringsprincipper for statistikproduktionen (statistical governance), de fortsatte bestræbelser på at fremme effektivitet, reduk-

tion af svarbyrde, prioritering og forenkling i statistikproduktionen, bidrag til at forebygge uforholdsmæssigt store underskud samt status vedrørende kravene til informationer i ØMU'en. Udover vedtagelsen af rådskonklusioner drøftede ECOFIN udnævnelser til Det Rådgivende Organ for Statistisk Styring (ESGAB). Der var enighed om at nominere østrigske Thomas Wieser som formand for ESGAB. Det blev endvidere indstillet, at man til Rådets tre pladser i bestyrelsen for ESGAB pegede på Günter Kopsch, Pilar Martin-Guzman og Edvard Outrata fra hhv. Tyskland, Spanien og Tjekkiet. Europa-Parlamentet vil nu blive skriftligt konsulteret om denne indstilling, hvorefter sagen ventes vedtaget som et A-punkt.

**Dagsordenspunkt 7: Adfærdskodeks for erhvervsbeskatning**

Drøftelsen af dette dagsordenspunkt blev udskudt.

**Dagsordenspunkt 8: Revisionsrettens årsberetning om gennemførelsen af budgettet for regnskabsåret 2010**

På ECOFIN den 30. november 2011 præsenterede Revisionsretten årsberetningen om gennemførelsen af EU-budgettet i 2010, der blev offentliggjort den 10. november. ECOFIN tog Rettens præsentation af årsberetningen til efterretning. Rådet vil nu behandle årsberetningen med henblik på udarbejdelsen af dechargehenstillingen til Europa-Parlamentet, der forventes drøftet på mødet i ECOFIN den 21. februar 2012.

**Dagsordenspunkt 9: Kommissionens forslag til retsakter vedr. styrket eurosamarbejde mv.**

Kommissionen præsenterede på ECOFIN den 30. november 2011 en pakke af forslag, som følger op på dele af beslutningerne vedr. et styrket eurosamarbejde vedtaget på eurotopmødet 26. oktober 2011. Forslagene omfatter følgende: 1) forslag til forordning vedr. budgetopfølgning, 2) forslag til forordning vedr. styrket overvågning af eurolande i låneprogrammer mv. og 3) en grønbog vedr. muligheden for "stabilitetsobligationer" (også refereret til som "eurobonds"). Forslagene til retsakter vedrører kun eurolandene. ECOFIN tog præsentationen til efterretning.

**Dagsordenspunkt 10: Udnævnelse af nyt direktionsmedlem i den Europæiske Centralbank (ECB)**

Der var enighed i ECOFIN om at indstille franske Benoit Coeure som nyt medlem af direktionen i Den Europæiske Centralbank (ECB) som afløser for det italienske direktionsmedlem, Lorenzo Bini-Smaghi. Rådets indstilling vil blive forelagt Det Europæiske Råd til beslutning, efter høring af Europa-Parlamentet og ECB's bestyrelse. Coeure ventes at tiltræde posten den 1. januar 2012 for en 8-årig periode.